

B.com

Reg. No. :

D 1281

Q.P. Code : [DT 1 07/DT 1 C 07]

(For the candidates admitted from 2007)

U.G. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2008.

First Year

Part I — தமிழ்

தாள் I — செய்யுள், உரைநடை

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

எவையேனும் ஐந்து வினாக்களுக்குக் கட்டுரை வடிவில் விடை
தருக.

(5 × 20 = 100)

1. பாரதியாரின் பாரததேசக் கனவு யாது?
2. கவிஞர் அப்துல்ரகுமானும் சமுதாயமும் குறித்து ஒப்பில்லாத சமுதாயம் வழி ஆராய்ச்சி
3. பாரதிதாசன் கவிதை கூறும் செய்திகளை எழுதுக.
4. பெரியாரைத் துணைக்கோடல் அதிகாரக் கருத்துக்கள் யாவை?

5. தியாகமற்ற வழிபாடு குறித்துப் பாண்டியன் கூறும் சிந்தனைகளைத் தருக.

6. 'ஆசைகள் ஆளப்பட வேண்டியன' ஆராய்க.

7. சுயமரியாதை குறித்து தந்தை பெரியாரின் சிந்தனைகள் யாவை?

8. 'தமிழர் பண்பாடு' எனும் கட்டுரை வழி அறியலாகும் கருத்துக்களைத் தருக.

B.COM

Reg. No. :

D 1010

Q.P. Code : [DE 107/DE 1 C 07]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

U.G. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2009.

First Year

Part II — English

ENGLISH — I

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE of the following.

All questions carry equal marks.

(5 × 2 = 100)

Answer the following each in about 400 words.

1. How did Midas come to realize that the common things in life are more valuable than riches?
2. Critically examine the surprising end of The Face of Judas Iscariot.
3. What approach to life does Mansfield suggest in his Laugh and Be Merry?

4. How did Portia turn the table against Shylock after failing to appeal to him to be merciful and reasonable?
5. Describe the meaning of the narrator with the girl passenger in The Eyes Are Not There.
6. Answer any TWO in about 200 words each.
- How did Lalajee show his gratitude to Jim Corbett for his timely help?
 - How did Matild die?
 - Why had Schatz been waiting all day to die?
 - Why were the husband and wife worried about their son in The Informer?
7. Answer any FOUR in about 100 words each.
- Why was Shylock particular about having his pound of flesh?
 - What kind of a son is Gopi?
 - Describe the incident of the French camp.
 - Why was the giant called the selfish giant?
 - Why does Wordsworth call Lucy Gray a living child?
 - How was Cinderella identified by the prince?

8. Rewrite as directed:

- The school team played well
(Change into negative without altering the meaning)
- The bicycle costs Rs. 500
(Frame a question for which the above statement can be a reply)
- We---(walk) to the station when it---(begin) to rain. (Fill in the blanks with suitable forms of the verb given in the bracket)
- He is a best friend of mine. (Correct the sentence, if necessary)
- No, she doesn't come late regularly. (Frame a question for which the above statement can be a reply)
- She did not work hard. She had to be pulled out of the college. (Combine the two sentences into one using two main clauses)
- He was so tired ... (complete the sentence)
- You knew that before...? (Add a question tag)
- The matter... (discuss) tomorrow. (Complete the sentence in passive voice, using the Simple Future Tense form of the verb)
- I lost sight of her but found another a little further off. (Rewrite using Though)

- (k) My mood was noticed by others with sympathy. (Change the Voice)
- (l) We have asked some friends of her to join us (Change the Voice)
- (m) My teacher asked me, 'Do you think it will rain today?' (Change into Reported Speech)
- (n) The revolt was short - lived but intense. (Change into a complex sentence)
- (o) The government reacted sharply. (Rewrite using the noun form of 'react')
- (p) He married the sultan's only sister. (Frame a question for which the above statement can be a reply)
- (q) Several hotels are in the town. (Rewrite the sentence beginning with either There or It)
- (r) I am looking for somebody...I can trust. (Fill in the blanks with the missing relative pronoun)
- (s) ...Fact that she is... able girl should not be forgotten. (Fill in the blanks with suitable articles wherever necessary)
- (t) I don't believe... punishing children... small things. (Fill in the blanks with suitable prepositions)

Reg. No. :

D 1561

**Q.P. Code : [07 DC 01/
07 DCCA 01]**

(For the candidates admitted during 2007 onwards)

**B.Com./B.Com (CA) DEGREE EXAMINATION,
DECEMBER 2008.**

First Year

**Part III — Commerce/Commerce with Computer
Applications**

PRINCIPLES OF ACCOUNTANCY

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each answer carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. **What are accounting conventions? Explain them.**
கணக்கியல் மரபுகள் யாவை? அவற்றினை விளக்குக.
2. **What do you mean by renewal of a bill? Give the various journal entries which are recorded in the books of the drawer and the drawee on renewal of a bill.**

மாற்றுச் சீட்டினை புதுப்பித்தல் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது? மாற்றுச் சீட்டின் புதுப்பித்தல் தொடர்பான குறிப்பேட்டுப்பதிவுகளை அனுப்புனர் மற்றும் பெறுனர் ஆகியோரது ஏடுகளில் தருக.

3. The following are the ledger balances extracted from the books of weifa.

	Rs.
Weifa's capital	50,000
Bank over draft	8,400
Furniture	5,200
Business Premises	40,000
Creditors	26,600
Opening stock	44,000
Debtors	36,000
Rent from tenants	2,000
Purchases	2,20,000
Sales	3,01,000
Return inwards	5,000
Discount (cr)	800
Taxes and Insurance	1,000
General expenses	3,000
Salaries	18,000
Commission allowed	4,400
Carriage on purchases	3,600
Provision for Doubtful debts	1,000
Bad debts written off	1,600

Adjustments :

(a) Stock on hand on 31-12-1995 was estimated as Rs. 40,120.

(b) Write off depreciation of business premises Rs. 600 and furniture Rs. 520.

(c) Make a provision of 5% on debtors for bad and doubtful debts.

(d) Allow interest on capital at 5% and carry forward Rs. 1400 for unexpired insurance.

Prepare Final Accounts for the year ended 31.12.1995.

வெய்பாவின் ஏடுகளிலிருந்து கீழ்காணும் பேரேட்டு இருப்புகள் எடுக்கப்பட்டன.

	ரூ
வெய்பாவின் முதல்	50,000
வங்கி மேற் வரைப்பற்று	8,400
அறைகலன்	5,200
வியாபார தளவாடங்கள்	40,000
கடனீந்தோர்கள்	26,600
ஆரம்ப சரக்கிருப்பு	44,000
கடனாளிகள்	36,000
குடியிருப்பவரிடம் வாடகை	2,000
கொள்முதல்	2,20,000
விற்பனை	3,01,000

	ரூ.
உள்திருப்பம்	5,000
தள்ளுபடி (வரவு)	800
வரி மற்றும் காப்பீடு	4,000
பொதுச் செலவுகள்	8,000
சம்பளம்	18,000
தரகு அனுமதித்தது	4,400
கொள்முதல் மீதான கூலி	3,600
வராக்கடன்கள் ஒதுக்கீடு	1,000
வராக்கடன்கள் போக்கெழுதப்பட்டது	1,600

சரிக்கட்டுதல்கள் :

(அ) 31.12.1995 அன்று கையில் சரக்கிருப்பு ரூ. 40,120 எதிர்பார்க்கப்பட்டது.

(ஆ) வியாபார தளவாடங்கள் மற்றும் அடைகணிகள் மீதான தேய்மானம் ரூ. 600 மற்றும் ரூ. 520 போக்கெழுதப்பட்டது.

(இ) வரா மற்றும் சந்தேகக் கடன்கள் கடனாளிகள் மீது 5% ஒதுக்கீடு செய்க.

(ஈ) முதல் மீதான வட்டி 5% அனுமதிக்க மேலும் முன் செலுத்திய காப்பீடு ரூ. 1,400.

31.12.1995 ஆண்டு முடிய இறுதிக் கணக்குகளை தயாரிக்க.

4. A partner has with drawn the following sums of money during the half year ending 30.6.04.

Jan 15	Rs. 300
Feb 18	Rs. 250
Mar 10	Rs. 150
Mar 26	Rs. 200
April 20	Rs. 400
May 16	Rs. 300
June 18	Rs. 500

Interest is to be charged at 8% p.a. Find out the average due date and calculate the amount of interest to be debited to the partner.

30.6.04 அரையாண்டு முடிய ஒரு கூட்டாளி கீழ்க்காணும் தொகைகளை எடுத்தார்.

ஜனவரி 15	ரூ. 300
பிப்ரவரி 18	ரூ. 250
மார்ச் 10	ரூ. 150
மார்ச் 26	ரூ. 200
ஏப்ரல் 20	ரூ. 400
மே 16	ரூ. 300
ஜூன் 18	ரூ. 500

ஆண்டொன்றுக்கு 8% வட்டி கணக்கிடப்படுகிறது. சராசரி தவணை நாளை கணக்கிடுக மற்றும் வட்டித் தொகையை கணக்கிட்டு கூட்டாளி கணக்கில் பற்றெழுதுக.

5. 'C' of Kolkata consigns goods to 'B' of Mumbai for sale at invoice price or over. 'B' is entitled of a commission of 10% on invoice price and 30% on any surplus price realised. 'B' accepted a bill of exchange drawn by 'C' amounting to 80% of the invoice price.

During the year 1999, goods consigned by 'C' were invoiced at Rs. 90,000, such goods cost 'C' Rs. 60,000. Sales made by 'B' were Rs. 81,000 and goods in his hands on 31.12.1999, remaining unsold represented an invoice, value of Rs. 21,000. 'B' remitted a sight draft for the amount due after deducting his commission and Proportionate advance applicable to goods sold.

Show the necessary accounts in the books of the consignor.

கல்கத்தாவிலுள்ள 'C' மும்பையிலுள்ள 'B' க்கு சரக்குகளை விற்பதற்கான இடாப்பு விலை (அ) அதற்கு மேல் அனுப்பீடு செய்தார். 'B' என்பவர் இடாப்பு விலை மீது 10% தரகு மற்றும் உபரியின் மீது 30% தரகு பெற உரிமையாளராக இடாப்பு விலை மீது 80% தொகைக்கு 'C' எழுதிய மாற்றுச்சீட்டிற்கு 'B' ஒப்புதல் அளித்தார்.

1999 ஆண்டில், C சரக்குகளை ரூ. 90,000-த்திற்கு அனுப்பீடு செய்தார். அப்பொருள்களில் அடக்கவிலை ரூ. 60,000 உள்ளதை 'B' ரூ. 81,000-த்திற்கு விற்பார். 31.12.1999 அன்று விற்காத மாங்குருப்பின் இடாப்பு விலை ரூ. 21,000 ஆகும். கொடுபடவேண்டிய தொகையிலிருந்து கழிவு மற்றும் சரக்கு விற்பதில் விகிதாச்சார முன் பணம் போக மீதித் தொகைக்கு B மாற்றுச்சீட்டை அளித்தார்.

அனுப்புனர் ஏடுகளில் தேவையான கணக்குகளை காண்பிக்க.

6. Das and Krishnan entered into a Joint venture sharing profit and losses as 3:2. They opened a Bank A/c by depositing Rs. 40,000 each.

Das purchased 800 kg. of an item @ Rs. 60 per kg. and his expenses were Rs. 13,000. Krishnan purchased a second item of 10,000 kg. @ Rs. 2.10 per kg. and his expenses were Rs. 11,000. Expenses were met from private sources and purchases were paid from bank account.

Krishnan sold 600 kg. of the first item @ Rs. 100 per kg. and his selling expenses were Rs. 5,500. Das sold 8,000 kg. of the second item @ Rs. 5 per kg. and his selling expenses were Rs. 6,000. All the sale proceeds were deposited in Bank Account and expenses were met from private sources.

Write up necessary accounts in the books of the venture. Also prepare a Balance sheet of the venture.

தாஸ் மற்றும் கிருஷ்ணன் இணைவினையில் சேர்ந்து தங்களது லாப நடவடிக்கை 3:2 என்கிற விகிதத்தில் பிரித்துக் கொள்கின்றனர். ஒவ்வொருவரும் தலா ரூ. 40,000-த்தை வங்கிக் கணக்கினை தொடங்கி தொகையினை செலுத்தினர்.

800 கி.கி. உள்ள ஒரு பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 60 வீதம் தாஸ் கொள்முதல் செய்தார். மேலும் அவருடைய செலவுகள் ரூ. 13,000 ஆகும். கிருஷ்ணன் என்பவர் மற்றொரு பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 2.10 வீதம் 10,000 கிலோ வாங்கினார். மேலும் அவருடைய செலவுகள் ரூ. 11,000 ஆகும். செலவுகள் அனைத்தும் சொந்த நிதியில் செலவிடப்பட்டன மற்றும் கொள்முதல்கள் வங்கிக் கணக்கிலிருந்து செலுத்தப்பட்டன.

கிருஷ்ணன் முதல் பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 100 வீதம் 600 கிலோ விற்பார் மற்றும் அவரது விற்பனைச் செலவுகள் ரூ. 5,500. தாஸ் மற்றொரு பொருளை ஒரு கிலோ ரூ. 5 வீதம் 8000 கிலோ விற்பார் மற்றும் அவரது விற்பனைச் செலவுகள் ரூ. 6,000 ஆகும். அனைத்து விற்பனைத் தொகைகளும் வங்கிக் கணக்கில் செலுத்தப்பட்டது மற்றும் செலவுகள் அனைத்தும் சொந்த நிதியிலிருந்து செலுத்தப்பட்டது.

வியாபார ஏடுகளில் தேவையான கணக்குகளை எழுதுக. வியாபார ஏடுகளில் இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயாரிக்க.

7. On 31st December 1994, the bank column of the cash book of samatha showed a credit balance of Rs. 47,240. On examination of cash book and a bank statement for period, you find that :

(a) Cheque received and recorded in the cash book not sent to bank for collection Rs. 4,960.

(b) A cheque of Rs. 1,400 paid into bank in Nov. 1994 had been debited by the bank by error in Dec. 1994.

(c) Cheques issued amounting to a 70,080 in Dec. 1994 had been entered in the cash book as to Rs. 69,000. These cheques were not presented at the bank for payment until January 1995.

(d) Interest of Rs. 3,520 charged by the bank was not recorded in the cash book.

(e) Payments side of the cash book had been under cast by Rs. 400.

(f) Rs. 17,960 was entered in the cash book as paid into the bank on 31st Dec. 1994 but not credited by the bank until the following day.

(g) Payment received from a customer direct by the bank Rs. 10,920 but no entry was made in the cash book.

Prepare bank reconciliation statement as on 31st Dec. 1994 after making necessary correction in cash book.

31 டிசம்பர் 1994 ம் ஆண்டு சமதாவின் ரொக்க ஏட்டில் உள்ள வங்கியத்தின் படி வரவு இருப்பு ரூ. 47,240 ஆகும். அக்காலத்தின் ரொக்க ஏடு மற்றும் வங்கி அட்டவணையினை ஆராய்கின்ற போது நீவிர காண்பது.

(அ) ரூ. 4,960 மதிப்புள்ள காசோலை பெற்று ரொக்க ஏட்டில் பதிவு செய்தது ஆனால் வங்கிக்கு வசூலுக்கு அனுப்பப்படவில்லை.

(ஆ) நவம்பர் 1994ல் ரூ. 1,400 மதிப்புள்ள ஒரு காசோலை வங்கியில் செலுத்தப்பட்டு அது தவறாக டிசம்பர் 1994 ல் வங்கியினால் பற்று எழுதப்பட்டது.

(இ) டிசம்பர் 1994ல் ரூ. 70,080 மதிப்புள்ள காசோலைகள் வெளியில் அளிக்கப்பட்டது. ஆனால் ரொக்க ஏட்டில் ரூ. 69,000 என பதிவு செய்யப்பட்டது. இந்த காசோலைகள் வங்கியில் செலுத்தல்களுக்காக ஜனவரி 1995 வரை சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை.

(ஈ) வட்டி ரூ. 3,520 வங்கியினால் செலவு எழுதப்பட்டு ரொக்க ஏட்டில் பதியப்பட்டவில்லை.

(உ) ரொக்க ஏட்டின் செலுத்துதல்கள் பக்கம் ரூ. 400 குறைந்திருந்தது.

(ஊ) 31 டிசம்பர் 1994 ம் நாளில் ரூ. 17,960 ரொக்க ஏட்டில் வங்கியில் செலுத்தியதாக பதிவாகி இருந்தது. ஆனால் அடுத்தநாள் வரை வங்கியினால் வரவு வைக்கப்படவில்லை.

(எ) ரூ. 10,920 தொகையை ஒரு வாடிக்கையர் நேரடியாக தொகையினை செலுத்தினார். ஆனால் ரொக்க ஏட்டில் பதிவாகவில்லை.

ரொக்க ஏட்டில் திருத்தம் செய்த பிறகு 31 டிசம்பர் 1994 ம் நாளில் வங்கி சரிக்கும் பட்டியலை தயாரிக்க.

8. The following is the receipts and payment account of Kandan Recreation club for the year ended 31st March 2002.

Receipts	Rs.	Payments	Rs.
To Balance b/d	7,000	By salaries	28,000
To subscriptions :		By General	
2000-2001	5,000	Expenses	6,000
2001-2002	20,000	Electricity	4,000
2002-2003	4,000	By Books	
To Rent for use of		purchased	10,000
conference room	14,000	By Periodicals	
To Receipts from		purchased	8,000
entertainment facilities	28,000	By loan repaid	20,000
To Sales of old magazines	2,000	By Balance c/d	4,000
	<u>80,000</u>		<u>80,000</u>

Additional data :

(a) The club has 50 members, each paying Rs. 500 p.a as subscription.

(b) Subscriptions outstanding on 31.3.2002 Rs. 6,000.

(c) Salaries outstanding Rs. 2,000. Salaries paid include Rs. 6,000 for 2000-01.

(d) On 1.4.2001, the club's properties were : Building Rs. 2,00,000, Furniture and fittings Rs. 20,000 and Books Rs. 20,000.

(e) Provide 10% Depreciation on building and furniture.

Prepare Income and Expenditure Account for the year ending 31.3.2002 and Balance sheet on that date.

31. மார்ச் 2002-ம் ஆண்டு முடிய ஒரு கந்தன் மனமகிழ் மன்றத்தின் பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்துதல்கள் கணக்கு பின்வருமாறு.

பெறுதல்கள்	ரூ.	செலுத்துதல்கள்	ரூ.
இருப்பு கீ/கொ	7,000	சம்பளம்	28,000
சந்தாக்கள்		பொதுச் செலவுகள்	6,000
2000-2001	5,000	மின்சாரம்	4,000
2001-2002	20,000	புத்தகங்கள் வாங்கியது	10,000

பெறுதல்கள்	ரூ	ரூ	செலுத்துதல்கள்	ரூ
2002-2003	4,000	29,000	பருவ இதழ்கள்	
கலந்தாய்வு அறை			வாங்கியது	8,000
உபயோகித்தலுக்கான வாடகை		14,000	கடனை திருப்ப	
பொழுது போக்கு வசதியின்			செலுத்தியது	20,000
வாயிலாக பெறுதல்கள்		28,000	இருப்பு கீ/இ	4,000
பழைய இதழ் கவடிகள் விற்குது		2,000		
		80,000		80,000

கூடுதல் விவரங்கள் :

(அ) இம்மன்றத்தில் 50 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர் ஒவ்வொருவரும் ஆண்டொன்றுக்கு ரூ. 500 சந்தாத் தொகை செலுத்துகின்றனர்.

(ஆ) 31.12.2002-ம் நாளில் சந்தாத் தொகை நிலுவை ரூ. 6,000 ஆகும்.

(இ) சம்பள நிலுவை ரூ. 2,000. 2000-01-க்கான ரூ. 6,000, சம்பளம் செலுத்தியதில் சேர்ந்துள்ளது.

(ஈ) 1.4.2001 அன்று மனமகிம்மன்றத்தின் சொத்துக்களது விவரங்கள் :

கட்டிடம் ரூ. 2,00,000, அறைகலன் மற்றும் பொருத்துதல்கள் ரூ. 20,000 மற்றும் புத்தகங்கள் ரூ. 20,000.

(உ) கட்டிடம் மற்றும் அறைகலன் மீதான தேய்மானம் 10% ஒதுக்குக.

31.3.2002-ம் ஆண்டு முடிய வருவாய் செலவினக் கணக்கினை தயாரிக்க மேலும் அந்நாளில் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினை தயாரிக்க.

Reg. No. :

D 527

Q.P. Code : [07 DC 02]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

First Year

Part III — Commerce

BUSINESS ORGANIZATION AND OFFICE
MANAGEMENT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each questions carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Define business. Discuss briefly the scope of business.

வணிகம் வரையறு. வணிகத்தின் வரையெல்லையை சுருக்கமாக விவாதி.

2. Explain the meaning of debenture. Discuss its types.

கடன் பத்திரத்தின் பொருளினை விளக்குக. அதன் வகைகளை விவாதி.

3. What is meant by optimum size of the firm? List out its advantages.

உத்தம நிறுவன அளவு என்பதன் பொருள் யாது? அதன் நன்மைகளைப் பட்டியலிடுக.

4. What do you mean by 'Indexing'? Discuss its types.

சுட்டகராதி என்றால் என்ன? அதன் வகைகளை விவாதி.

5. Briefly explain the functions and significance of an office.

அலுவலகத்தின் பணிகள் மற்றும் முக்கித்துவத்தை சுருக்கமாக விளக்குக.

6. What are office equipments? State its merits and demerits.

அலுவலக உபகரணங்கள் யாவை? இதன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளைக் கூறுக.

7. What do you mean by stock exchange? Explain its functions.

பங்குச் சந்தை பற்றி நீவிர் அறிவது யாது? அதன் பணிகளை விளக்குக.

8. What is trade association? Distinguish it from chamber of commerce.

வணிகச் சங்கம் என்றால் என்ன? அதனை வாணிபக் கழகத்திலிருந்து வேறுபடுத்துக.

Reg. No. :

D 528

Q.P. Code : [07 DC 03]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

First Year

Commerce

Part III — BUSINESS ECONOMICS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

All questions carry equal marks.

(5 × 20 = 100)

1. What is Business Economics? Explain the scope of Business Economics.

வாணிப பொருளியல் என்பது யாது? வாணிபப் பொருளியலின் வரையெல்லையை விளக்குக.

2. Who is Business Economist? What are his role and responsibilities?

வாணிப பொருளியலறிஞர் என்பவர் யார்? அவரது பங்கு மற்றும் பொறுப்புகள் யாது?

3. How does a consumer attain equilibrium through indifference curves? Explain diagrammatically.

சமநோக்கு வளைகோடுகள் மூலம் ஒரு நுகர்வோர் எப்படி சமநிலை அடைகிறார்? வரைபடத்துடன் விளக்குக.

4. Discuss in detail the methods of demand forecasting.

தேவை முன்கணிப்பிற்கான முறைகளை விரிவாக விவாதிக்க.

5. Explain the nature of short run and long run average cost curve.

குறுகிய மற்றும் நீண்ட கால சராசரி செலவுக் கோட்டின் இயல்பை விளக்குக.

6. Point out the characteristics of perfect competition. Distinguish it from pure competition.

நிறைவுப் போட்டியின் இயல்புகளைச் சுட்டிக் காட்டுக. அதனை தூய போட்டியிலிருந்து வேறுபடுத்துக.

7. What is Pricing? State and explain the methods of pricing.

விலையிடல் என்பது யாது? விலையிடலின் முறைகளை கூறி விளக்குக.

8. Define national income. Describe the methods of measuring national income.

தேசிய வருமானத்தை வரையறு. தேசிய வருமானத்தை அளவிடுவதற்கான முறைகளை விவரி.

Reg. No. :

D 529

Q.P. Code : [07 DC 04/
07 DCCA 03]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com./B.Com. (C.I.) DEGREE EXAMINATION,
DECEMBER 2010.

Second Year

Part II — Commerce/Commerce with Computer
Applications

FINANCIAL ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. What is depreciation? Explain its causes.

தேயமானம் என்றால் என்ன? அதன் காரணிகளை விளக்குக.

2. What is single entry system? What are the salient features of it?

ஒற்றைப் பதிவு முறை என்றால் என்ன? அதன் சிறப்பியல்புகள் யாவை?

3. A firm purchases a 5 years lease for Rs. 80,000 on 1st January. It decides to write off depreciation on the annuity method. Presuming the rate of interest to be 5% per annum. The annuity tables show that a sum of Rs. 18,478, should be written off every year, show the lease account for five years. Calculations are to be made to the nearest rupee.

1. ஜனவரி அன்று 5 ஆண்டுகளது குத்தகையை ஒரு நிறுவனம் ரூ. 80,000-க்கு வாங்கியது. ஆண்டுத்தொகை முறையின் கீழ் தேய்மானம் போக்கெழுதுவதென முடிவெடுத்தனர். ஆண்டொன்றுக்கு வட்டி வீதம் 5% என ஊகிக்க. ஆண்டுத்தொகை அட்டவணையின்படி ஒவ்வொரு ஆண்டும் தொகை ரூ. 18,478 போக்கெழுதப்பட வேண்டும், ஐந்து ஆண்டுகளது குத்தகைக் கணக்கை காண்பிக்க. ரூபாயின் ஒன்றிரண்டு மதிப்பில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

4. On 1.1.2005 Rama Collieries Ltd. Leased a piece of land agreeing to pay a minimum rent of Rs. 2,000 in the first year, Rs. 4,000 in the second year and thereafter Rs. 6,000 per annum merging into a royalty of 40 paise per tonne, with power to recoup short workings over the first three years only.

The figures of annual output for the four years to 31st December 2008 were 1,000, 10,000, 18,000 and 20,000 tonnes respectively. Record these transactions in the ledger of the company.

1.1.2005 அன்று ராமா சுரங்க நிறுவனம் ஒரு துண்டு நிலத்தை குத்தகைக்கு எடுத்து முதலாம் ஆண்டில் ரூ. 2,000, இரண்டாம் ஆண்டில் ரூ. 4,000, அதன்பிறகு ஆண்டொன்றிற்கு ரூ. 6,000 என ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது. ஒரு டன்னின் உரிமைத்தொகை 40 பைசா ஆகும். முதல் மூன்று ஆண்டுகளில் குறை உற்பத்தியை மீட்பதற்கான அதிகாரம் உள்ளது.

31 டிசம்பர் 2008 முடிய உள்ள நான்கு ஆண்டுகளது வருடாந்திர உற்பத்தி முறையே 1,000, 10,000, 18,000 மற்றும் 20,000 டன்கள் ஆகும். நிறுவனம் பேரேட்டில் இந்த டிவிடெண்டுகளை பதிவு செய்க.

The position of a businessman who keeps his books on single entry was as under on 31.12.2007 and 31.12.2008.

	2007	2008
	Rs.	Rs.
Cash in hand	400	480
Cash at bank	6,000	2,500
Stock	6,500	5,000
Debtors	4,000	5,200
Furniture	300	350
Sundry Creditors	4,100	3,100

He withdraws Rs. 7,500 from business on 2.1.2008, out of which he spent Rs. 5,200 for purchase of a motor trucks for the business.

Adjustments :

- Depreciation on closing balance of furniture and truck at 10%.
- Write off Rs. 220 as bad debts.
- 5% provision for bad and doubtful debts is needed.

Find out the profit or loss for the year 2008.

ஒற்றைப்பதிவின் கீழ் ஏடுகளை வைத்துள்ள ஒரு வியாபாரியின் நிலை 31.12.2007 மற்றும் 31.12.2008 அன்று கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

	2007	2008
	ரூ.	ரூ.
கையில் ரொக்கம்	400	480
வங்கியில் ரொக்கம்	6,000	2,500
சரக்கிருப்பு	6,500	5,000
கடனாளிகள்	4,000	5,200
அறைகலன்	300	350
பற்பல கடனீந்தோ	4,100	3,100

2.1.2008 அன்று வியாபாரத்திலிருந்து ரூ. 7,500 எடுப்பாக எடுக்கப்பட்டது. அத்தொகையில் ரூ. 5,200ஐ வியாபாரத்திற்கு ஒரு மோட்டார் வண்டி வாங்குவதற்கு செலவிடப்பட்டது.

சரிசுட்டல்கள் :

- இறுதி இருப்பு அறைகலன் மற்றும் வண்டிக்கான தேய்மானம் 10% ஆகும்
 - ரூ. 220 வராக்கடன்கள் போக்கெழுதப்பட்டது
 - வராக்கடன் மற்றும் சந்தேகக் கடன்கள் மீதான ஒதுக்கீடு 5% தேவைப்படுகிறது.
- 2008ம் ஆண்டிற்கான லாபம் (அ) நடத்தை கணக்கிடுக.

6. The balance sheet of Padma and Renuka on 31st Dec. 2008 is set out below :

They share profit and losses in the ratio of 3 : 1.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital :		Land & Buildings	30,000
Padma	40,000	Furniture	2,000
Renuka	30,000	Stock	8,000
General Reserve	20,000	Sundry Debtors	60,000
Sundry Creditors	20,000	Cash	4,000
		Profit and Loss a/c	6,000
	<u>1,10,000</u>		<u>1,10,000</u>

They agreed to admit Kavitha into the firm subject to the following conditions :

- She will be entitled to one-fourth share of the profit.

- (b) She will bring in Rs. 21,000 of which Rs. 10,000 will be treated as her share of good will to be retained in the business.
- (c) Depreciation is to be provided on furniture @ 15%.
- (d) Stock to be revalued at Rs. 6,500.
- (e) 50% of the General reserve is to remain as a provision for Bad and Doubtful debts.

Prepare ledger accounts and construct the balance sheet of the new firm.

31 டிசம்பர் 2008ம் நாளைப் பத்மா மற்றும் ரேணுகா ஆகியோரது இருப்பு நிலைக் குறிப்பு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. இவர்கள் தங்களது லாப நட்டங்களை 3 : 1 என்கிற விகிதத்தில் பிரித்தல் கொள்கின்றனர்.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
மூதல் :		நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள்	30,000
பத்மா	40,000	அறைகலன்	2,000
ரேணுகா	30,000	சரக்கிருப்பு	8,000
பொதுகாப்பு	20,000	பற்பல கடனாளிகள்	60,000
பற்பல கடனீந்தோர்	20,000	ரொக்கம்	4,000
		லாப நட்டக் க/கு	6,000
	<u>1,10,000</u>		<u>1,10,000</u>

கீழ்க்காணும் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டு, நிறுவனத்தில் கவிதாவை சேர்ப்பதென ஒப்புக் கொண்டனர்.

- (அ) 1/4 பங்கு லாபம் பெறுவதற்குரியவராகிறார்.
- (ஆ) ரூ. 21,000 கொணர்கிறார். இதில் ரூ. 10,000 அவருடைய நன்மதிப்புப் பங்காக வியாபாரத்தில் வைத்திருக்க வேண்டும்.
- (இ) அறைகலன் மீதான தேய்மானம் 15% ஒதுக்கிட வேண்டும்.
- (ஈ) சரக்கிருப்பு மதிப்பிட வேண்டியது ரூ. 6,500.
- (உ) பொதுக் காப்பில் 50% வரா மற்றும் சந்தேகக் கடன்களுக்காக இருத்தல் வேண்டும்.

பேரேட்டுக் கணக்குகளை தயாரிக்க மற்றும் புதிய நிறுவனத்தின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினை தயாரிக்க.

7. P, Q and R were equal partners. R retired on 31.03.2009. The balance sheet of the firm on 31.12.2008 stood as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital a/c :		Good will	25,000
P	50,000	Buildings	50,000
Q	30,000	Investment (cost)	10,000
R	30,000	Stock	12,000
Investment Fluctuation Fund		Debtors	20,000
		2,000(-) provision	1,000
			<u>19,000</u>

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Contingency Reserve	6,000	Cash in hand	2,000
Creditors	22,000	Cash at bank	22,000
	<u>1,40,000</u>		<u>1,40,000</u>

On the date of retirement it was found that

- Building be valued at Rs. 60,000
- Investment fluctuation fund be brought to Rs. 1,100
- Debtors being all good no reserve is required
- Stock to be taken at Rs. 11,000
- Goodwill will be valued at 2 years purchase of the average profit of the past five years
- R's share of profit to the date of retirement he calculated on the basis of average profit of the preceding three years. The profit for the preceding five years were as under.
2004 : Rs. 12,000, 2005 Rs. 13,500, 2006 : Rs. 8,000, 2007 : Rs. 10,000, 2008 : Rs. 9,000.
Pass journal entries, give partners capital a/c and the balance sheet.

P, Q மற்றும் R ஆகியோர் சமகூட்டாளிகள் ஆவர். 31.3.2009 அன்று R விலகுகிறார். 31.12.2008ம் நாளைய நிறுவனத்தின் இருப்புநிலைக் குறிப்பு கீழே உள்ளது.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
முதல் க/கு :		நன்மதிப்பு	25,000
P	50,000	கட்டிடங்கள்	50,000
Q	30,000	முதலீடு (அடக்கனிலை)	10,000
R	30,000	சரக்கிருப்பு	12,000
முதலீடு பார்ட்னர்		கடனாளிகள்	20,000
தீதி	2,000 (-)	ஒதுக்கீடு	<u>1,000</u> 19,000
எதிர்பார்ப்பிற்கான காப்பு	6,000	கையில் ரொக்கம்	2,000
கடனீந்தோர்கள்	22,000	வங்கியில் ரொக்கம்	<u>22,000</u>
	<u>1,40,000</u>		<u>1,40,000</u>

விலகுகின்ற நாளில் கிடைத்தவைகள் ;

- கட்டிடம் ரூ. 60,000 என மதிப்பிடப்படுகிறது.
- முதலீடு மாற்று நிதி ரூ. 1,100க்கு கொண்டு வரப்பட்டது.
- கடனாளிகள் அனைத்தும் நல்லவர்கள், காப்பு தேவையில்லை.
- சரக்கிருப்பினை ரூ. 1,100 என எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும்.
- சென்ற ஐந்தாண்டுகளின் சராசரி லாபத்தின் இரண்டாண்டுகளது கொள்முதல் என்கிற அடிப்படையில் நன்மதிப்பினை மதிப்பிட வேண்டும்.

(ஊ) முந்தைய மூன்று ஆண்டுகளது சராசரி லாபத்தின் அடிப்படையில் Rன் லாபப் பங்கு விலகுகின்ற தேதிவரை கணக்கிட வேண்டும். முந்தைய ஐந்து ஆண்டுகளது லாபம் கீழே உள்ளது.

2004 : ரூ. 12,000, 2005 ரூ. 13,500, 2006 :
ரூ. 8,000, 2007 : ரூ. 10,000, 2008 : ரூ. 9,000.

குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளை தருக, கூட்டாளிகளது முதல் கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பினை தயாரிக்க.

8. A, B and C are partners in a firm sharing profits and losses in the proportion of 3:3:2. Their balance sheet on 31.2.2008 was as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Sundry Creditors	47,500	Bank	55,000
Partners Capital A/c :		Stock	69,000
A - 75,000		Investment	5,000
B - 75,000		Debtors	70,000
C - <u>1,00,000</u>	2,50,000	Land and Building	1,25,000
Partners Current A/c :		Goodwill	25,000
A - 15,000			
B - 25,000			
C - <u>12,500</u>	52,500		
	<u>3,50,000</u>		<u>3,50,000</u>

They decided to dissolve the firm on 1.1.2009. 'A' reports the result of realization as follows :

	Rs.
Land and Building	90,000
Debtors	60,000
Investments	5,500
Stock	75,500
Goodwill	Nil

The realization expenses amounted to Rs. 2,000. Close the accounts of the firm.

ஒரு நிறுவனத்தில் A, B மற்றும் C ஆகியோர் கூட்டாளிகள் தங்களது லாப நடவடிக்கைகளை 3:3:2 என்கிற விகிதத்தில் பிரித்துக் கொள்கின்றனர். 31.12.2008ம் நாளை இரூப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
பற்பல கடனீந்தோர்கள்	47,500	வங்கி	55,000
கூட்டாளிகள் முதல் க/கு :		சரக்கிருப்பு	69,000
A - 75,000		முதலீடு	6,000
B - 75,000		கடனாளிகள்	70,000
C - <u>1,00,000</u>	2,50,000	நிலமும், கட்டிடமும்	1,25,000
கூட்டாளிகளின் நடப்புக் க/கு :		நன்மதிப்பு	25,000
A - 15,000			
B - 25,000			
C - <u>12,500</u>	52,500		
	<u>3,50,000</u>		<u>3,50,000</u>

1.1.2009 அன்று தங்களது நிறுவனத்தை கலைப்பதாக முடிவெடுத்தனர். கீழ்க்காண்பவைகள் வசூலிக்கப்பட்டதாக 'A' தகவல் அளித்தார்.

	ரூ.
நிலமும் கட்டிடமும்	90,000
கடனாளிகள்	60,000
முதலீடுகள்	5,500
சரக்கிருப்பு	75,500
நன்மதிப்பு	இல்லை

தீர்வுச் செலவுகளின் தொகை ரூ. 2,000. நிறுவன ஏடுகளை முடித்தீடுக.

Reg. No. :

D 530

Q.P. Code : [07 DC 05/
07 DCCA 04]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com./B.Com. (CA) DEGREE EXAMINATION,
DECEMBER 2010.

Second Year

Part III — Commerce/Commerce with Computer
Applications

PRINCIPLES OF MANAGEMENT MARKETING
MANAGEMENT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.
Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Define marketing. Explain the evolution of
marketing concept.

சந்தையியல் வரையறு. சந்தையியல் கருத்தின்
வளர்ச்சியை விளக்குக.

2. Discuss the various approaches to the study of
marketing.

சந்தையியலை அறிவதற்கான பல்வேறு
அணுகுமுறைகளை விவாதி.

3. What is product life cycle? Discuss the various
stages involved in it.

சரக்குகளின் வாழ்க்கைச் சூழல் என்றால் என்ன?
இதிலுள்ள பல்வேறு நிலைகளை விவாதி.

4. What do you mean by 'Branding'? Discuss its
functions.

வணிகப் பெயர் முதல் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது? இதன்
பணிகளை விவாதி.

5. Define 'pricing'. Explain the various methods of
setting prices.

'விலையிடல்' வரையறு. விலையினை நிர்ணயிக்கும்
பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

6. Define – 'Sales promotion'. Discuss its kinds.

'விற்பனை மேம்பாடு' வரையறு. அதன் வகைகளை
விவாதி.

7. "Advertising is a waste". Do you agree? Discuss.

"விளம்பரம் என்பது வீணானது". நீவிர் ஒப்புக்
கொள்ளுவீரா? விவாதிக்கவும்.

8. What is E-marketing? Explain its significance in
the modern era.

மின் அணு சந்தையியல் என்றால் என்ன? நவீன காலத்தில்
இதன் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

Reg. No. :

D 531

Q.P. Code : [07 DC 06]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Second Year

Part III — Commerce

BUSINESS STATISTICS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 =100)

1. "The proper function of statistics is to enlarge individual experience" – Explain.

“புள்ளியியலின் சீரிய பணி என்பது தனி நபர்களின் அனுபவங்களை விரிவுபடுத்துவதாகும்” விளக்குக.

2. Discuss the various methods of probability sampling.

நிகழ்தகவு கூறெடுத்தலின் பல்வேறு முறைகளை விவாதி.

3. Calculate mean, median and mode from the following frequency distribution.

Variable :	10-13	13-16	16-19	19-22	22-25
Frequency :	8	15	27	51	75
Variable :	25-28	28-31	31-34	34-37	37-40
Frequency :	54	36	18	9	7

கீழ்க்காணும் அலைவெண் பரவலிலிருந்து கூட்டுச்சராசரி, இடைநிலை மற்றும் முகடிகளைக் கணக்கிடுக.

மாறுபடும் :	10-13	13-16	16-19	19-22	22-25
அலைவெண் :	8	15	27	51	75
மாறுபடும் :	25-28	28-31	31-34	34-37	37-40
அலைவெண் :	54	36	18	9	7

4. Calculate Karl-Pearson's coefficient of skewness for the following data :

Wage per item Rs.	12	15	20	25	30	40	50
Number of Items :	10	25	40	70	32	13	10

கீழ்க்காணும் விபரங்களிலிருந்து கார்ல் பியர்சனின் கோட்ட அளவுக் கெழுவினைக் கணக்கிடுக.

ஓர் இனத்தின் கூலி ரூ.	12	15	20	25	30	40	50
இனத்தின் எண்ணிக்கை :	10	25	40	70	32	13	10

5. Find Karl Pearson's coefficient of correlation

X :	100	101	102	102	100	99	97	98	96	95
Y :	98	99	99	97	95	92	95	94	90	91

கார்ல் பியர்சனின் கெழுவினைக் கண்க.

X :	100	101	102	102	100	99	97	98	96	95
Y :	98	99	99	97	95	92	95	94	90	91

Calculate the two regression equations from the following data :

X :	10	12	13	12	16	15
Y :	40	38	43	45	37	43

Also estimate Y when X = 20 .

கீழ்க்காணும் விபரங்களிலிருந்து இரண்டு தொடர்பு சமன்பாடுகளைக் கணக்கிடுக.

X :	10	12	13	12	16	15
Y :	40	38	43	45	37	43

X என்பது 20 எனில் Y ன் மதிப்பினையும் காண்க.

7. Construct index number of prices from the following methods.

- Laspeyre's method
- Paasche's method
- Bowley's method
- Fisher's method and
- Marshall - Edgeworth method.

Commodities	2008		2007	
	Price	Quantity	Price	Quantity
	Rs.	Kg	Rs.	Kg
(A)	4	6	2	8
(B)	6	5	5	10
(C)	5	10	4	14
(D)	2	13	2	19

கீழ்க்காணும் முறைகளின் அடிப்படையில் விலைகளுக்கான குறியீட்டெண்களை கண்காண்க.

- லாஸ்பியர் முறை
- பாஸ்ஸி முறை
- பெளலி முறை

(ஈ) பிஷர் முறை மற்றும்

(உ) மார்ஷெல் எட்டுவர்த் முறை.

பொருள்கள்	2008		2007	
	விலை	அளவு	விலை	அளவு
	ரூ.	கி.கி	ரூ.	கி.கி
(அ)	4	6	2	8
(ஆ)	6	5	5	10
(இ)	5	10	4	14
(ஈ)	2	13	2	19

8. Fit a straight line trend by the method of least squares and estimate the net profit in 2010.

What is the amount of change per annum in net profit?

Year	2002	2003	2004	2005
Net profit (Rs. crores) :	32	36	44	37
Year	2006	2007	2008	
Net profit (Rs. crores) :	71	72	109	

குறைந்த வர்க்க முறையின் கீழ் ஒரு நேர்க்கோட்டின் போக்கினைப் பொருத்துக மற்றும் 2010க்கான நிகர லாபத்தினை கணக்கிடுக.

நிகர லாபத்தின் ஓராண்டின் தொகை மாறுதல் யாது?

ஆண்டு :	2002	2003	2004	2005
நிகர லாபம் (ரூ. கோடியில்) :	32	36	44	37
ஆண்டு :	2006	2007	2008	
நிகர லாபம் (ரூ. கோடியில்) :	71	72	109	

Reg. No. :

D 532

Q.P. Code : [07 DC 07]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Second Year

Part III — Commerce

COMMERCIAL LAW AND COMPANY LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. What do you mean by contract? Explain its classification.

ஒப்பந்தம் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது? அதன் வகைகளை விளக்குக.

2. Define 'Pledge'. What are the rights and duties of pawnor and Pawnee?

'அடகு' வரையறு. அடகு பெறுநர் மற்றும் அடகு வைப்பவரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் யாவை?

3. What is sale? Distinguish it from 'Agreement to Sell'.

விற்பனை என்றால் என்ன? விற்பனைக்கான உடன்பாட்டிலிருந்து வேறுபடுத்துக.

4. Define company. Explain the different types of company.

நிறுமம் வரையறு. நிறுமத்தின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக.

5. What is articles of association? How can they be altered? What are its legal effects?

சங்கச் செயல் முறை விதிகள் என்றால் என்ன? அது எவ்வாறு மாற்றியமைக்கப்படுகிறது? அதன் சட்ட விளைவுகள் யாவை?

6. What is a prospectus? Discuss its contents.

தகவலறிக்கை என்றால் என்ன? இதன் உள்ளடக்கங்களை விவாதி.

7. Discuss the powers and duties of a director of a company under the Company Act 1956.

நிறுமச் சட்டம் 1956-ன் கீழ் ஒரு நிறும இயக்குனரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகளை விவாதி.

8. What is winding up? Discuss the various modes of winding up.

நிறுமக் கலைப்பு என்றால் என்ன? நிறுமக் கலைப்பின் பல்வேறு வழிமுறைகளை விவாதி.

Reg. No. :

D 533

Q.P. Code : [07 DC 08]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Second Year

Part III — Commerce

COST AND MANAGEMENT ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Define Management Accounting. Discuss its scope.

'மேலாண்மைக் கணக்கியல்' வரையறு. அதன் வரம்பை விவாதி.

2. What is cash budget? How is it prepared?

ரொக்கத் திட்டம் என்றால் என்ன? அது எவ்வாறு தயாரிக்கப்படுகிறது?

3. The following information relate to commodity 'A' for the half year ending 31st December 2008.

	Rs.		Rs.
Purchases of		Stock (31 st Dec. 2008)	
raw materials	1,20,000	raw materials	22,240
Works overhead	48,000	Finished Products	
Direct wages	1,00,000	(2,000 tons)	32,000
Carriage on		Work in progress	
purchases	1,440	(1 st July 2008)	4,800
Stock (1 st July, 2008)		Work in progress	
raw materials	20,000	(31 st Dec. 2008)	16,000
Finished products		Sale of finished	
(1,000 tons)	16,000	products	5,00,000

Selling and distribution overheads are Re. 1 per ton sold, 16,000 tons of commodity were produced during the period.

You are to ascertain

- Cost of raw materials used
- Cost of output for the period
- Cost of sales
- Net profit for the period and
- Net profit per ton of the commodity.

31 டிசம்பர் முடிய உள்ள அரையாண்டில் பொருள் 'A'-ன் விபரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

	ரூ.		ரூ.
மூலப்பொருள்		மூலப்பொருள்	
கொள்முதல்	1,20,000	சரக்கிருப்பு	
பணி மேற்செலவு	48,000	(31, டிசம்பர் 2008)	22,240
நேரடிக் கூலி	1,00,000	முடிவுற்ற பொருள்கள்	
கொள்முதல் சார்ந்த		(2,000 டன்கள்)	32,000
தூக்குக்கள்	1,440	முடிவுறாப் பொருள்கள்	
மூலப்பொருள் சரக்கிருப்பு		(1, ஜூலை 2008)	4,800
(1, ஜூலை 2008)	20,000	முடிவுறாப் பொருள்கள்	
முடிவுற்ற பொருள்கள்		(31, டிசம்பர் 2008)	16,000
(1,000 டன்கள்)	16,000	முடிவுற்ற பொருள்களின்	
		விற்பனை	3,00,000

ஒரு டன் விற்பதற்கான விற்பனை மற்றும் விநியோக மேற்செலவு ரூ. 1. இக்காலத்தில் 16,000 டன்கள் பொருள் உற்பத்தி செய்யப்பட்டது.

நீவிர் கணக்கிட வேண்டியது :

- மூலப்பொருள்களின் உபயோக அடக்கவிலை
- இக்காலத்தின் உற்பத்தியின் அடக்கவிலை
- விற்பனை பொருளின் அடக்கவிலை
- இக்காலத்தின் நிகரலாபம்
- ஒரு டன் பொருளின் நிகர இலாபம்.

4. The stock of a material as on 1st April 2009 was 200 units at Rs. 2 each. The following purchases and issues were made subsequently. Prepare Stores Ledger Account showing how the value of the issues would be recorded under

(a) FIFO and

(b) LIFO methods.

2009 April 5 purchases 100 units at Rs. 2.20 each

10 purchases 150 units at Rs. 2.40 each

20 purchases 180 units at Rs. 2.50 each

2 Issues	150 units
7 Issues	100 units
12 Issues	100 units
28 Issues	200 units

ஏப்ரல் 1, 2009-ம் நாளை முதல்பொருள் இருப்பு 200 அலகுகள் ரூ. 2 வீதம் ஆகும். கீழ்க்காணும் பெறுதல்கள் மற்றும் உடனடியாக செலுத்துதல்கள் நடைபெற்றது. அளித்தலின் அடிப்படில்

(அ) FIFO மற்றும்

(ஆ) LIFO முறைகளில் எவ்வாறு காண்பிக்கப்படுகிறதென்பதற்கான பண்டகச்சாலை பேரேட்டுக் கணக்கினை தயாரிக்க.

2009 ஏப்ரல் 5	கொள்முதல் 100 அலகுகள் ரூ. 2.20 வீதம்	
10	கொள்முதல் 150 அலகுகள் ரூ. 2.40 வீதம்	
20	கொள்முதல் 180 அலகுகள் ரூ. 2.50 வீதம்	
2	அளித்தது	150 அலகுகள்
7	அளித்தது	100 அலகுகள்
12	அளித்தது	100 அலகுகள்
28	அளித்தது	200 அலகுகள்

5. The following information relates to the activities of a production department for a particular period in a factory :

Materials used	-	Rs. 72,000
Direct wages	-	Rs. 60,000
Hours of Machine Operation	-	20,000
Labours hours worked	-	24,000
Overheads chargeable to the department	-	Rs. 48,000

On One order carried out in the department during the period, the relevant data were :

Materials used	-	Rs. 4,000
Labour hours	-	1,650
Direct Wages	-	Rs. 3,300
Machine hours	-	1,200

Prepare a comparative statement of cost of this order by using the following three methods of recovery of overheads :

- Direct labour hour rate method
- Direct labour cost method
- Machine hour rate method.

ஒரு தொழிற்சாலையில் குறித்த காலத்தில் உற்பத்தித் துறையின் நடவடிக்கைகள் கீழே விபரங்களாகக் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன :

மூலப்பொருள் உபயோகித்தது	- ரூ. 72,000
நேரடிக் கூலி	- ரூ. 60,000
எந்திரப் பணிநேரம்	- 20,000
உழைப்பு மணிகள் பணியிலிருந்து	- 24,000
துறைக்கு மேற்செலவு எழுதியது	- ரூ. 41,000
இக்காலத்தில் இத்துறையில் ஓர் ஆண்டு செயல்பட்டத்தின் விவரங்களாவன :	
மூலப்பொருள்கள் உபயோகித்தது	- ரூ. 4,000
உழைப்பு மணிகள்	- 1,650
நேரடிக் கூலி	- ரூ. 3,300
எந்திர மணிகள்	- 1,200

மேற்செலவுகளை நிர்ணயிக்கும் கீழ்க்காணும் மூன்று முறைகளை உபயோகித்து ஒரு அடக்கவிலை ஒப்பீட்டு அட்டவணையை தயாரிக்க.

- நேரடி கூலி மணி நேர முறை
- நேரடி கூலி அடக்கவிலை முறை
- எந்திர மணி நேர முறை.

6. From the following balance sheet of Ganesh company Ltd. Prepare a funds flow statement for the year ended 31st March 2009.

Balance Sheet as on 31st March.

Liabilities	2007-08	2008-09	Assets	2007-08	2008-09
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
Share capital	2,00,000	2,50,000	Goodwill	70,000	50,000
Debentures	50,000	1,50,000	Machinery	3,10,000	4,40,000
General			Investments	30,000	80,000
reserve	70,000	1,20,000	Discount on		
Profit &			Issue of		
Loss a/c	50,000	60,000	Debentures	5,000	—
Depreciation	90,000	1,30,000	Bank	20,000	30,000
Creditors	75,000	1,10,000	Debtors	70,000	1,80,000
Bank			Stock	40,000	55,000
overdraft	10,000	15,000			
	<u>5,45,000</u>	<u>8,35,000</u>		<u>5,45,000</u>	<u>8,35,000</u>

During the year investments costing Rs. 30,000 were sold for Rs. 27,000. A new machine was bought for Rs. 40,000 and the payment was made in fully paid shares.

கணினி வரையறு நிறுமத்தின் கீழ்க்காணும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பிலிருந்து, 31 மார்ச் 2009-ம் ஆண்டு முடிய உள்ள நிதி நடமாட்ட அறிக்கையை தயாரிக்க.

பொறுப்புகள்	2007-08		2008-09		சொத்துக்கள்		2007-08		2008-09	
	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.	ரூ.
பங்குமூலம்	2,00,000	2,50,000	நன்மதிப்பு	70,000	50,000					
கடன் பத்திரம்	50,000	1,50,000	எந்திரம்	3,10,000	4,40,000					
பொது காப்பு	70,000	1,20,000	முதலீடு	30,000	80,000					
வாபந்தடக்			கடன் பத்திர							
க/ரூ	50,000	60,000	வெளியீட்டின்							
தேயமானம்	90,000	1,30,000	நள்ளுபடி	5,000						
கடன்நீத்தோர்கள்	75,000	1,10,000	வங்கி	20,000	30,000					
வங்கி			கடனாளிகள்	70,000	1,80,000					
மேல்வரைப்			சரக்கிடைப்பு	40,000	55,000					
பற்ற	10,000	15,000								
	5,45,000	8,35,000		5,45,000	8,35,000					

நடப்பாண்டில் ரூ. 30,000 அடக்கவிலையுள்ள முதலீடுகள் ரூ. 27,000-த்திற்கு விற்கப்பட்டது. ஒரு புதிய எந்திரம் ரூ. 40,000-த்திற்கு பெறப்பட்டு அதற்காக முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட பங்குகள் செலுத்தப்பட்டது.

7. The expenses for budgeted production of 10,000 units in a factory are furnished below :

Particulars	Per Unit Rs.
Materials	70
Labour	25
Variable overheads	20
Fixed overheads (Rs. 1,00,000)	10
Variable expenses (Direct)	5
Selling expenses (10% fixed)	13
Distribution expenses (20% fixed)	7
Administrative expenses (Rs. 50,000)	5
Total cost of sales per unit	155

You are required to prepare a budget for the production of 8,000 units.

ஒரு தொழிற்சாலையில் உற்பத்தி செய்ய உள்ள 10,000 அலகுகளின் திட்டச்செலவுகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

விபரங்கள்	ஒர் அலகு ரூ.
மூலப்பொருள்கள்	70
உழைப்பு	25
மாறும் மேற்செலவுகள்	20
நிலை மேற்செலவு (ரூ. 1,00,000)	10
மாறும் செலவுகள் (நேரடி)	5

விபரங்கள்	ஓர் அலகு ரூ.
விற்பனைச் செலவுகள் (10% நிலையானது)	13
விநியோகச் செலவுகள் (20% நிலையானது)	7
நிர்வாகச் செலவுகள் (ரூ. 50,000)	5
ஓர் அலகின் விற்பனை விலை அடக்கம்	155

8,000 அலகுகளுக்கு உற்பத்திக்கான திட்டமொன்றினை நீவிர் தயாரிக்க.

8. Assuming that the cost structure and selling prices remain the same in periods I and II find out :

- Profit volume ratio
- Break even point for sales
- Profit when sales are of Rs. 1,00,000
- Sales required to earn a profit of Rs. 20,000 and
- Safety margin in period II.

Period	Sales Rs.	Cost Rs.
I	1,20,000	1,11,000
II	1,40,000	1,27,000

காலம் I மற்றும் II ஆகியவற்றில் அடக்க அமைப்பு மற்றும் விற்பனை விலைகள் ஒரே நிலையில் இருப்பதாக யூகித்து, கணக்கிடுக.

(அ) பங்களிப்பு விகிதம்

(ஆ) இலாபநட்டமற்ற விற்பனை

(இ) விற்பனை ரூ. 1,00,000 எனில் இலாபத்தொகை

(ஈ) ரூ. 20,000 லாபம் ஈட்டுவதற்கு தேவையான விற்பனைத் தொகை

(உ) இரண்டாம் காலத்தின் பாதுகாப்புப் பகுதி

காலம் விற்பனை அடக்கவிலை

	ரூ.	ரூ.
I	1,20,000	1,11,000
II	1,40,000	1,27,000

Reg. No. :

D 534

Q.P. Code : [07 DCO 9]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Third Year

Part III — Commerce

CORPORATE ACCOUNTING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

Each question carries 20 marks.

1. Define underwriting. Why is it needed?

ஒப்புறுதி வரையறு. ஏன் இது தேவைப்படுகிறது?

2. State the conditions and procedures for the issue of redeemable preference shares.

மீட்டி முன்னூரிமைப் பங்குகளை வெளியிடுவதற்குண்டான நிபந்தனைகள் மற்றும் வழிமுறைகளைத் தெரிவி.

3. A Ltd. invited applications for 10,000 shares of Rs. 100 each at a discount of 5% payable as follows :

On application	Rs. 25
On allotment	Rs. 34
On first and final call	Rs. 36

Applications were received for 9,000 shares and all these were accepted. All moneys due were received except the first and final call on 100 shares which were forfeited. Of the forfeited shares, 50 shares were reissued at the rate of Rs. 90 as fully paid show necessary journal entries in the books of the company.

ரூ. 100 மதிப்புள்ள ஒவ்வொரு பங்கையும் 5% வட்டத்திற்கு Aலிட் 10,000 பங்குகளை வெளியிடுகிறது. அதன் விபரங்களாவன :

விண்ணப்பத்தின் மீது	ரூ. 25
ஒதுக்கீட்டின் மீது	ரூ. 34
முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்பு	ரூ. 36

9000 பங்குகளுக்குண்டான விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டு அனைத்திற்கும் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது. முதல் மற்றும் இறுதி அழைப்பிற்கு 100 பங்குகள் தவிர அனைத்து நிலுவைத் தொகையும் பெறப்பட்டது. அவை அனைத்தும்

பறிமுதல் செய்யப்பட்டது. பறிமுதல் செய்யப்பட்ட பங்குகளில் 50 பங்குகள் ரூ. 90 முழுவதும் செலுத்தப்பட்டதாக மறுவெளியீடு செய்யப்பட்டது. நிறும ஏடுகளில் தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைக் காண்பிக்க.

4. S Ltd, issued 6% debentures for Rs. 12,00,000 on 1.4.2007. It was provided in the debenture trust deed that the debentures are repayable on 31.3.2010 with a premium of 10%. A sinking fund was set up to provide cash for the redemption on the due date. The amounts set aside annually are to be invested in 5% government bonds. Sinking fund tables show that 0.31720856 at 5% compound interest in 3 years will become Re. 1.

You are required to write the ledger accounts for all the 3 years in the company's books. calculations may be made to the nearest rupee.

1.4.2007 அன்று Sலிட் 6% கடன்பத்திரங்களை வெளியிட்டது. 31.3.2010 அன்று கடன்பத்திரங்களை 10% முனைமத்துடன் திருப்பித் தர வேண்டுமென கடன்பத்திர ஆவணத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளது. கெடுதேதியில் திரும்பப் பெறுவதற்கு ரொக்கம் செலுத்தும் வகையில் மீட்பு நிதி தொடங்கப்பட்டது. ஒவ்வொரு வருடமும் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை 5% அரசு பத்திரங்களில் முதலீடு செய்ய வேண்டும். மீட்பு நிதி அட்டவணைப் படி ரூ. 1ஐ

5% கூட்டு வட்டி வீதம் 3 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு திரும்பப் பெறுவதற்கு ஒவ்வொரு வருடமும் 0.31720856 செலுத்த வேண்டும்.

நிறுமத்தின் ஏடுகளில் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு தேவையான பேரேட்டு கணக்குகளை நீவிர் எழுதவும். ரூபாயின் மதிப்பிற்கு கணக்கிட வேண்டும்.

5. A Ltd was registered with an authorised capital of Rs. 6,00,000 in equity shares of Rs. 10 each. The following is its trial balance on 31st March 2010.

Trial Balance of 'A' Ltd

	Debit Balance	Credit Balance
	Rs.	Rs.
Goodwill	25,000	
Cash	750	
Bank	39,900	
Purchases	85,000	
Preliminary expenses	5,000	
Share capital	—	4,00,000
12% debentures		3,00,000
P and L A/c (cr)		26,250

	Debit Balance	Credit Balance
Calls in arrears	7,500	
Premises	3,00,000	
Plant and machinery	3,30,000	
Interim dividend	39,250	
Sales		4,15,000
Stock (1.4.2009)	75,000	
Furniture and fixtures	7,200	
Sundry debtors	87,000	
Wages	84,865	
General expenses	6,835	
Freight and carriage	13,115	
Salaries	14,500	
Director's fees	5,725	
Bad debts	2,110	
Debenture interest paid	18,000	
Bills payable		37,000
Sundry creditors		40,000

	Debit Balance	Credit Balance
General reserve		25,000
Provision for bad debts		3,500
	<u>12,46,750</u>	<u>12,46,750</u>

Prepare profit and loss account, profit and loss appropriation A/c balance sheet in proper form after making the following adjustments :

- Depreciation plant and machinery by 15%
- Write off Rs. 500 from preliminary expenses
- Provide for 6 months interest on debentures
- Leave bad and doubtful debts provision at 5% on sundry debtors.
- Provide for income tax at 50%
- Stock on 31.3.2010 was Rs. 95,000.

Aலிட் பதிவு செய்யப்பட்டது. அதன் அங்கீகரிக்கப்பட்ட முதல் ரூ. 6,00,000 ஆகும், சம்பங்குகள் ரூ. 10 வீதம். 31 மார்ச் 2010 அன்றைய கீழே உள்ள இருப்புச் சோதனை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

Aலிடன் இருப்புச் சோதனை		
	பற்று இருப்பு	வரவு இருப்பு
	ரூ.	ரூ.
நன்மதிப்பு	25,000	
ரொக்கம்	750	
வர்ப்பு	39,900	
பொன்முதல்	1,85,000	
தொடக்கச் செலவுகள்	5,000	
பங்கு முதல்	—	4,00,000
12% கடன்பத்திரங்கள்		3,00,000
லாப நட்ட க/கு (வரவு)		26,250
அழைப்பு நிலுவை	7,500	
வளாகங்கள்	3,00,000	
பொறி மற்றும் எந்திரம்	3,30,000	
இடைக்கால பங்காதாயம்	39,250	
விற்பனை		4,15,000
சரக்கிருப்பு (1.4.2009)	75,000	
அறைகலன் மற்றும்	7,200	

	பற்று இருப்பு	வரவு இருப்பு
பொருத்துதல்கள்		
பற்பல கடனாளிகள்	87,000	
சூலி	84,865	
பொது செலவுகள்	6,835	
வண்டிசத்தம் மற்றும் சூலி	13,115	
சம்பளம்	14,500	
இயக்குனரது கட்டணம்	5,725	
வராக்கடன்கள்	2,110	
கடன்பத்திர வட்டி செலுத்தியது	18,000	
செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு		37,000
பற்பல கடனீந்தோர்கள்		40,000
பொது காப்பு		25,000
வராக்கடன் ஒதுக்கீடு		3,500
	<u>12,46,750</u>	<u>12,46,750</u>

லாப நட்ட க/கு, லாப நட்ட ஒதுக்கீடு க/கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு ஆகியவற்றினை சரியான படிவத்தில் கீழ்க்காணும் சரிகட்டுதல்களுக்குப் பிறகு தயாரிக்கவும்.

- (அ) பொறி மற்றும் எந்திரத்தின் மீது 15% தேய்மானம்
 (ஆ) தொடக்க செலவுகள் ரூ. 500 போக்கெழுதல்பட வேண்டும்
 (இ) கடன் பத்திர மீதான வட்டி 6 மாதங்களுக்கு ஒதுக்கீடு.
 (ஈ) பற்பல கடனாளிகள் மீது ஒதுக்கீடு 5% வராகடன்கள் மற்றும் சந்தேகக்கடன்களுக்காக ஒதுக்கீடு செய்க.
 உப வருமான வரி 50% ஒதுக்கீடு
 (ஊ) 31.3.2010ன் சரக்கிருப்பு ரூ. 95,000.

6.

From the following information calculate the value of goodwill on the basis of 3 years purchase of super profit :

- (a) Average capital employed in the business is Rs. 20,00,000
 (b) Rate of interest expected from capital having regard to the risk involved is 10%
 (c) Net trading profits of the firm for the past three years were Rs.3,50,400; Rs. 2,80,300 and 3,10,100
 (d) Fair remuneration to the partners for their service is Rs. 48,000 per annum
 (e) Sundry assets of the firm are Rs. 23,50,400 and current liabilities are 95,110.

கீழ்க்காணும் விபரங்களிலிருந்து 3 ஆண்டுகளது மிகைலாப கொள்முதல் அடிப்படையில் நன் மதிப்புத் தொகையினைக் கணக்கிடுக.

(அ) வியாபாரத்தில் சராசரி முதல் செலுத்தியது ரூ. 20,00,000

(ஆ) முதலிலிருந்து எதிர்நோக்கும் வட்டி இடர்களுக்கானது 10% ஆகும்

(இ) கடந்த மூன்று ஆண்டுகளது நிறுவனத்தின் நிகர வணிக லாபம் ரூ. 3,50,400, ரூ. 2,80,300 மற்றும் 3,10,100 ஆகும்

(ஈ) ஓராண்டிற்கான கூட்டாளிகளது சம்பளம் தங்களது சேவைக்காக ரூ. 48,000 ஆகும்

(உ) நிறுவனத்தின் பற்பல சொத்துக்கள் ரூ. 23,50,400 மற்றும் நிறுவனத்தின் நடப்புச் பொறுப்புகள் ரூ. 95,110 ஆகும்.

7. The following particulars relate to a limited company which has gone into voluntary liquidation. You are required to prepare the liquidator's final account allowing for his remuneration @ 3% on the amount realised and $2\frac{1}{2}$ % on the amount paid to the unsecured creditors.

Share capital issued :

5,000 preference shares of Rs. 100 each (fully paid)

30,000 equity shares of Rs. 10 each fully paid

12,000 equity shares of Rs. 10 each, Rs. 8 paid up.

Asset realised Rs. 9,24,000 excluding amount realised by sale of securities held by the secured creditors.

	Rs.
Preferential creditors	24,000
Unsecured creditors	8,51,094
Secured creditors (security realised Rs. 1,62,000)	1,38,000
Debentures having a floating charge on the assets	3,00,000

Expenses of liquidation amounted to Rs. 9,000

A call of Rs. 2 per share on the partly paid equity shares was duly paid except in case of one shareholders owning 1,200 shares.

தன்னிச்சையான கலைக்கப்பட்ட வரையறு நிறுமத்தின் விபரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. கலைப்பாளரது இறுதிக் கணக்கினை நீவிர் தயாரிக்க. மற்றும் தொகை வசூலித்தலில் 3% ஊதியம் மற்றும் பிணையற்ற கடனீந்தோர்களுக்கு செலுத்திய தொகையில் $2\frac{1}{2}$ % ஆகும்.

பங்கு முதல் வெளியிட்டது :

5,000 முன்னுரிமை பங்குகள் ரூ. 100 வீதம் (முழுவதும் செலுத்தியது)

30,000 சமபங்குகள் ரூ. 10 வீதம் முழுவதும் செலுத்தியது

12,000 சமபங்குகள் ரூ. 10 வீதம் ரூ. 8 செலுத்தியது

சொத்துக்கள் வகுவானது ரூ. 9,24,000, இதில் பிணைக் கடனீந்தோர்கள் விற்பனை பிணையங்கள் தொகைத் தவிர உள்ள தொகையானது

	ரூ.
முன்னுரிமை கடனீந்தோர்கள்	24,000
பிணையற்ற கடனீந்தோர்கள்	8,51,094
பிணைய கடனீந்தோர்கள் (பிணையம் வகுலித்தது ரூ. 1,62,000)	1,38,000
சொத்துக்கள் மீதான பிடிப்பு கடன் பத்திரம் முதல்	3,00,000

கலைப்புத் தொகையானது ரூ. 9,000 ஆகும்.

ஒரு பங்குதாரர் வைத்துள்ள 1,200 பங்குகளுக்குண்டான ஒரு பங்கிற்கு ரூ. 2 வீதம் உள்ளவரைத் தவிர ஏனைய தொகையினை பகுதி செலுத்தப்பட்ட மூலதனத்தில் செலுத்தப்பட்டது.

8. The following information is extracted from the books of a Drum company on June 30, 2009. On which date a winding up order was made :

	Rs.
Equity share capital, 80,000 shares of Rs. 10 each	8,00,000
10% preference share capital 12,000 shares of Rs. 10 each	12,00,000
Calls in arrears on equity shares (estimated to produce Rs. 8,000)	16,000
9% first mortgage debentures, secured by a floating charge on the whole of the assets of the company	8,00,000
Creditors fully secured (value of shares in X Ltd Rs. 1,60,000)	1,40,000
Creditors partly secured (value of shares in Y Ltd 80,000)	1,60,000
Preferential creditors	30,000
Bank overdraft, secured by a second charge on the whole of the assets of the company	80,000
Unsecured creditors	10,40,000
Estimated liability on bill discounted	40,000
Cash in hand	8,100

	Rs.
Book debts :	
Good	1,50,000
Doubtful (estimated to produce 40%)	30,000
Bad debts	18,000
Stock in trade (estimated to produce Rs. 2,38,700)	2,88,000
Freehold land and buildings (estimated to produce Rs. 7,82,000)	6,60,000
Plant and machinery (estimated to produce Rs. 2,12,000)	3,00,000
Furniture and fixtures (estimated to produce Rs. 30,000)	50,000

Prepare a statement of affairs

(a) as regards creditors and

(b) as regards contributories.

30 ஜூன் 2009 அன்று டிரம் நிறுவ ஏடுகளிலிருந்து கீழ்க்காணும் விபரங்கள் எடுக்கப்பட்டன. அந்நாளில் கலைப்பு ஆணை அளிக்கப்பட்டது.

	ரூ.
சமபங்கு முதல் 80000 பங்குகள் ரூ. 10 வீதம்	8,00,000
10% முன்னுரிமை பங்குமுதல் 12000 பங்குகள் ரூ. 100 வீதம்	12,00,000

	ரூ.
சமபங்குகள் மீதான அழைப்பு நிலுவை (வரவேண்டிய தொகை எதிர்பார்ப்பது ரூ. 8,000)	16,000
நிறுவத்தின் அனைத்து சொத்துக்கள் பிடிப்பு பிணையத்தின்படி 20% முதன்மை அடமான கடன் பத்திரங்கள்	8,00,000
கடனீந்தோர்கள் முழுவதுமாக பிணையமுள்ளது (Xலிடின் பங்குகளின் மதிப்பு ரூ. 1,60,000)	1,40,000
பகுதி பிணைய கடனீந்தோர்கள் (Yலிடின் பங்குகளின் மதிப்பு ரூ. 30,000)	1,60,000
முன்னுரிமை கடனீந்தோர்கள்	30,000
நிறுவத்தின் அனைத்து சொத்துக்கள் பிடிப்பு இரண்டாவது பிடிப்புடனான வங்கி மேல்வரைப் பற்றுத் தொகை	80,000
பிணையமற்ற கடனீந்தோர்கள்	10,40,000
மாற்றுச்சீட்டு வட்டமிட்டதில் எதிர்நோக்கும் பொறுப்பு	40,000
கையில் ரொக்கம்	8,100
ஏட்டுக்கடன்கள் :	
நல்லவை	1,50,000
சந்தேகத்திற்குரியவை (எதிர்பார்க்கும் தொகை 40%)	30,000

	ரூ.
வராக்கடன்கள்	18,000
வணிகச் சரக்கிருப்பு (எதிர்பார்க்கும் தொகை ரூ. 2,38,700)	2,88,000
வில்லங்மில்லாத நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள் (எதிர்பார்க்கும் தொகை ரூ. 7,82,000)	6,60,000
பொறி மற்றும் எந்திரம் (எதிர்பார்க்கும் தொகை ரூ. 2,12,000)	3,00,000
அறைகலன் மற்றும் பொருத்துதல்கள் (எதிர்பார்க்கும் தொகை ரூ. 30,000)	50,000

(அ) கடனீந்தோர்களுக்கு கொடுத்த பிறகுள்ள மற்றும்

(ஆ) அளித்தவர்களுக்கு கொடுத்த பிறகுள்ள நிதிநிலை அறிக்கையினை தயாரிக்க.

Reg. No. :

D 535

Q.P. Code : [07 DC 10]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Third Year

Part III — Commerce

PRINCIPLES OF MANAGEMENT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

1. Explain the principles of scientific management.

அறிவியல்சார் மேலாண்மையின் கொள்கைகளை விளக்குக.

2. What is decision making? Discuss the steps involved in decision making.

முடிவெடுத்தல் என்பது யாது? முடிவெடுத்தலின் படிநிலைகளை விவாதிக்க.

3. What is decentratlisation? Distinguish it from delegation. How to make delegation effective.

பரவலாக்குதல் என்பது யாது? ஒப்படைவிலிருந்து பரவலாக்குதலை வேறுபடுத்துக. ஒப்படைவை எவ்வாறு திறன்மிக்கதாக்குவாய்?

4. Discuss in detail the control process.

கட்டுப்பாடு முறை குறித்து விரிவாக விவாதிக்க.

5. Describe the sources of recruitment. Explain their relative merits and drawbacks.

பணியமர்த்துதலின் ஆதாரங்களை விவரிக்க. அவைகளுடைய நன்மைகள் மற்றும் குறைகளை விளக்குக.

6. Examine the critically Maslow's need hierarchy theory of motivation.

மாஸ்லோவின் செயலூக்கம் பற்றிய தேவை வரிசைக் கோட்பாட்டை திறனாய்வு செய்க.

7. What is leadership? Describe the functions of leadership.

தலைமைத்திறன் என்பது யாது? தலைமைத் திறனின் பணிகளை விவரி.

8. Are leaders born or made? Present your views.

தலைவர்கள் பிறவியர்களா? அல்லது உருவாக்கப்படுகிறார்களா? உமது கருத்துக்களை தருக.

Reg. No. :

D 536

Q.P. Code : [07 DC 11]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com., DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Third Year

Part III — Commerce

BUSINESS COMMUNICATION

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

1. What is Business Communication? Discuss its importance.

வாணிக தகவல் தொடர்பு என்பது யாது? அதன் முக்கியத்துவத்தை விவாதிக்க.

2. Explain the layout of business letter.

வணிகக் கடிதத்தின் அமைப்பை விளக்குக.

3. Write a letter for supply for required goods on credit.

கடனுக்கு பொருட்களை அளிப்பதற்கான கடிதம் ஒன்றினை எழுதுக.

4. A customer who bought a TV set from you recently has returned to you complaining that the set does not give him satisfactory service. Write to him appropriate reply.

உமது வாடிக்கையாளர் சமீபத்தில் வாங்கிய தொலைக்காட்சி பெட்டி திருப்தியளிக்கவில்லை என்ற புகாரின் பேரில் திருப்பி கொடுத்துள்ளார். அவருக்கு பொருத்தமான பதில் ஒன்றை எழுதுக.

5. Explain the style and mechanics of report writing.

அறிக்கை எழுதப்படுவதற்கான பாங்கு முறை மாற்ற விதத்தை விளக்குக.

6. As a manager of Exe Bank, write a letter to the customer about overdrawing of account with out arrangement.

எக்ஸி வங்கி மேலாளர் என்ற முறையில் வாடிக்கையாளர் கணக்கிற்கு மேல்வரைப்பற்று எந்த அறிவிப்பின்றி இருப்பதை பற்றி கடிதம் எழுதுக.

7. Draft an application for the post of clerk in an organisation.

ஒரு நிறுவனத்தில் எழுத்தர் பதவிக்கான விண்ணப்ப மடலை தயாரிக்க.

8. What is public speech? Explain the characteristics of a good public speech.

பொது பேச்சு என்றால் என்ன? நல்ல பொதுப் பேச்சிற்கான அம்சங்களை விளக்குக.

Reg. No. :

D 537

Q.P. Code : [07 DC 12]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Third Year

Part III — Commerce

AUDITING

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

(5 × 20 = 100)

Each question carries 20 marks.

1. What is auditing? Explain its advantages and drawbacks.

தணிக்கையியல் என்பது யாது? அதன் நன்மைகள் மற்றும் குறைகளை விளக்குக.

2. Classify audit. Differentiate commercial audit from Government audit.

தணிக்கையை வகைப்படுத்துக. வணிகத் தணிக்கையை அரசு தணிக்கையிலிருந்து வேறுபடுத்துக.

3. Define Internal check. Explain its merits and drawbacks.

அகச் சோதனையை வரையறு. அதன் நன்மைகள் மற்றும் குறைகளை விளக்குக.

4. Explain the provisions as to vouching of cash transactions.

ரொக்க நடவடிக்கைகளில் ஆதாரச்சீட்டுத் தணிக்கை பற்றி விளக்குக.

5. Discuss the verification and valuation of different kinds of assets.

பல்வேறு சொத்துக்களைச் சரிபார்த்தலும், மதிப்பிடுதலும் பற்றி விவாதிக்க.

6. Narrate the rights of an auditor of a company.

நிறுமத் தணிக்கையாளரின் உரிமைகளை விவரித்தெழுதுக.

7. Define Audit Report. Discuss its contents.

தணிக்கை அறிக்கையை வரையறு. அதன் உள்ளடக்கங்களை விவாதிக்க.

8. How is investigation approached? Explain the types of investigation.

புலனாய்வு எவ்வாறு அணுகப்படுகிறது? புலனாய்வின் வகைகளை விளக்குக.

Reg. No. :

D 538

Q.P. Code : [07 DC 13]

(For the candidates admitted from 2007 onwards)

B.Com. DEGREE EXAMINATION, DECEMBER 2010.

Third Year

Part III — Commerce

BANKING LAW AND PRACTICE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

Answer any FIVE questions.

Each question carries 20 marks.

(5 × 20 = 100)

1. Write an elaborate note on the provisions of Banking Regulation Act, 1949

வங்கியர் ஒழுங்குப்படுத்தும் சட்டம், 1949-ன் ஷரத்துக்களை விரிவாக எழுதுக.

2. Explain the various credit control measures of RBI.

ஆர்.பி.ஐ-ன் பல்வேறு கடன் கட்டுப்பாட்டு முறைகளை விளக்குக.

3. Discuss the special types of customer to a banker.
வங்கியருக்கான சிறப்பு வாடிக்கையாளர்களின் வகைகளை விவாதிக்க.

4. What is crossing? Explain the types of crossing.
கீரிலிடல் என்பது யாது? கீரிலிடலின் வகைகளை விளக்குக.

5. Discuss the statutory protection available to a paying and collecting bankers.
வசூலிக்கும் மற்றும் செலுத்து வங்கியர்களுக்கு கிடைக்கின்ற சட்டபூர்வ பாதுகாப்பை விவாதிக்க.

6. Define Bank pass book. Discuss the effect of wrong entries in a bank pass book.
வங்கி கணக்கு புத்தகம் வரையறு. வங்கிக்கணக்குப் புத்தகத்தில் தவறான பதிவுகளின் விளைவுகளை விவாதிக்க.

7. What is mortgage? Explain the types of mortgage with suitable illustration.
அடைமானம் என்பது யாது? அடைமானத்தின் வகைகளை தகுந்த விளக்கத்தோடு விளக்குக.

8. Discuss the position of surety.
பிணையாளரின் நிலையை விவாதிக்க.